
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 43.punkts) 

Talsos  

 

04.07.2022.             Nr. 311 

 

Par atļauju Andim Astrātovam savienot amatus 

  

 Ar Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.246 “Par grozījumu Talsu 

novada domes 2021. gada 22. jūlija lēmumā Nr. 14 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvju 

deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē”” Talsu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos Andis Astrātovs ir ievēlēts par Talsu 

novada pašvaldības pārstāvja – padomes locekļa vietnieku Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē.  

Talsu novada pašvaldībā ir saņemta Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas 

informācija (reģistrēta ar Nr. TNPCA/22/12-3/5869/S), ka Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomes 2022. gada 31. maija sēdē, aktualizējot Kurzemes plānošanas reģiona 

deleģēto pārstāvju sastāvu Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam 

un Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 Uzraudzības komitejā, par 

minētās Uzraudzības komitejas pastāvīgā locekļa vietnieku, kam ir noteikts valsts amatpersonas 

statuss, tiek deleģēts Andis Astrātovs.  

Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumu Nr. 599 “Noteikumi par Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas 

Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, kā arī par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

lauksaimniecībai un lauku un zivsaimniecības attīstībai finansējuma administrēšanu 2014.–

2020. gada plānošanas periodā” 35.punkts nosaka institūciju pārstāvjus, kurus iekļauj Rīcības 

programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.–2020. gadam uzraudzības komitejas sastāvā, 

tostarp katra plānošanas reģiona pārstāvi. Savukārt šo noteikumu 36. punkts nosaka, ka 

komiteju locekļi, kam ir balsstiesības, iegūst valsts amatpersonas statusu. 

Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam uzraudzības 

komitejas reglamenta 8.punkts nosaka, ka komitejas locekļi ar balsstiesībām ir to institūciju 

pārstāvji, kuru dalība komitejas sastāvā paredzēta Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra 

noteikumu Nr. 599 “Noteikumi par Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda, Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, kā arī par 

valsts un Eiropas Savienības atbalsta lauksaimniecībai un lauku un zivsaimniecības attīstībai 

finansējuma administrēšanu 2014.–2020. gada plānošanas periodā” 35.punktā. Reglamenta 

9.punkts paredz, ka balsstiesīgās institūcijas dalībai komitejā izvirza pārstāvi un balsstiesīgās 

institūcijas deleģētajiem pārstāvjiem var nominēt arī aizvietotāju. Reglamenta 18.punkts 

nosaka, ja kāds no komitejas locekļiem sēdē tiek aizvietots, viņa aizvietotājam vai pilnvarotajai 

personai ir balsstiesības, kas izriet no attiecīgās institūcijas pilnvarojuma. 



 

 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

Likums) 7. panta ceturtās daļas 2. punkta b) apakšpunkts nosaka, ka pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu cita starpā var savienot ar citu amatu publiskas personas 

institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās koleģiālās institūcijas rakstveida 

atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. Likuma 8.1 panta 

ceturtā daļa nosaka, ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas amatus, 

rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu saskaņā ar šo 

likumu ir nepieciešama atļauja. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas lēmumu, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 

konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām un normatīvos aktos 

noteiktajam regulējumam, ja pastāv iespēja, ka tā var nonākt interešu konflikta situācijā, tās 

rīcība var nonākt pretrunā valsts amatpersonai saistošām ētikas normām vai var kaitēt valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Ņemot vērā normatīvā regulējuma prasības, Andim Astrātovam ir nepieciešama 

rakstveida atļauja, lai savienotu Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības 

jautājumos amatu ar pastāvīgā locekļa vietnieka amatu Rīcības programmas zivsaimniecības 

attīstībai 2014.-2020. gadam un Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 

Uzraudzības komitejā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās daļas 2. punkta b) apakšpunktu, 8.1 

panta ceturto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

  

1. Atļaut Andim Astrātovam savienot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

tautsaimniecības jautājumos amatu ar pastāvīgā locekļa vietnieka amatu Rīcības 

programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam un Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 Uzraudzības komitejā. 

2. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 188.panta otro 

daļu, kā arī Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no dienas, kad stājas 

spēkā šis lēmums. 

 

  

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Andim Astrātovam; 

2. Personāla daļai; 

3. Kurzemes plānošanas reģiona administrācijai. 

mailto:aija.lorence@talsi.lv

